令和 3 年 4 月４日

各学校 書写書道担当教員様

各学校 書写書道クラブ担当者様

書道塾・書道教室 指導者様

学芸書道全国展事務局

第 45 回学芸書道全国展の開催について（お知らせ）

薫風の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本年も別紙要項のとおり、第 45 回学芸書道全国展を開催することとなりました。学芸書道全

国展は、東京学芸大学書道科同窓会「硯心会」主催で開催する展覧会で、例年、全国各地の小学校・中

学校・高等学校・中等教育学校・特別支援学校および書道塾・書道教室から作品を御出品いただいてお

ります。

 本展の主旨に基づき、本年より会場を東京都美術館へと移して別紙要項の通り第 45 回学芸書道全国

展を開催いたします。関係の児童・生徒の皆様にぜひともご出品いただきたく、ご案内申し上げます。

皆様のご出品を心よりお待ちいたしております。

尚、前回展より出品作品の送付方法に変更がございます。詳細は同封の作品送付要項をよくご覧いただ

くようお願い申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては開催内容に変

更が生じることもございます。情報は硯心会ホームページ（http://kenshinkai.grupo.jp/gakugeishodo）

で随時更新いたしますので、ご確認をお願いいたします。

送付書類

1 第 45 回学芸書道全国展出品要項

2 第 45 回学芸書道全国展出品申込書

3 第 45 回学芸書道全国展出品者名簿

4 払込取扱票（整理費振込用）

5 作品送付要項

  ・要項内に小金井郵便局留ゆうパックラベルと宛名シールが封入されています

6 審査結果送付用シール

 7 団体名・出品点数記入シール

問い合わせ先

学芸書道全国展事務局

090-2696-4319（担当 平倉和則）

e-mail gakugei.shodozenkoku@gmail.com

HP http://kenshinkai.grupo.jp/gakugeishodo

http://kenshinkai.grupo.jp/gakugeishodo
mailto:gakugei.shodozenkoku@gmail.com